50. *Nec promotus ad secundum beneficium
incompatibile cum priori, vel religionem profes-
sus.* — Atque hoc idem dicendum de illis,
qui ad secundum beneficium incompatible
cum priore promoti sunt, vel qui matrimo-
nium valide contraxerunt, aut religionem
professi sunt. Nam, quia per adeptam pos-
sessionem secundi beneficii, contractum ma-
trimonium, aut professionem religiosam,
ipso jure vacat præhabutum beneficium, id
amplius resignari nequit, veluti non pro-
prium. Sed potest, ac debet dumtaxat relin-
qui quoad possessionem, sive corporalem
detentionem.

51. *Neque criminis, si ipso jure privatus
est beneficio.* — His addunt doctores commu-
niter clericum criminis, qui ob crimen
commissum ipso jure privatus existit benefi-
cii præhabitis: ut est simoniacus, Extravag.

Cum detestabile de Simon. inter communes; falsificator litterarum apostolicarum c. *Ad falsariorum*, 7, de *Crimin. falsi*, et hujusmodi. Talis enim renuntiare potest: et, si secus fiat, resignatio ejus est invalida. Felinus c. *In nostra*, n. 38, de *Rescript.*; Flamin. Parisius lib. III, de *Resignat. benefic.* quæst. 1, num. 20, post Rotam in una Compostellana, parochialis, 23 februarii 1582, coram D. Blanchetto, et alios. Idque procedit vel maxime, si fiat talis resignatio in favorem tertii; Nicol. Garcias, part. XI, de *Beneficiis*, cap. III, n. 124.; Flamin. Parisius, d. quæst. 1, n. 21, citans alios, atque asserens hanc esse communem omnium doctorum sententiam. Nec immerito: nam beneficium, quo quis ipso jure propter crimen commissum privatus existit, non amplius censetur esse suum: sicque hoc ipso illud resignare nequit, saltem in favorem tertii, seu ut huic acquiratur; quamvis illud dimittere valeat, veluti privatus jure ad ipsum.

52. *Quod declaratur.* — Verum recte notat Sanchez, lib. II, in *Decalogum*, cap. xxvi, n. 9, estque conforme dictis supra tit. de *Constitutionibus*, § 10, n. 227, et seqq. hoc non ita accipiendum esse; quasi talis resignatio, vel permutatio beneficii, nullius omnino sit momenti: valet enim ipsa, et acquiritur jus illi, in quem fit resignatio, vel permutatio, nisi sequatur sententia declaratoria judicis super crimine admissio. Nihilominus quia sententia declaratoria, si sequatur, retrotrahitur usque ad diem commissi criminis; hinc permutatio, sive resignatio illa, non habet plenum effectum, sed rescinditur, atque revocatur, ac si facta non fuisset. Et in hoc sensu verum est, quod clericus criminis nequeat suum resignare, vel permutare beneficium, quo ob crimen commissum ipso jure privatus existit: et si secus fiat, tunc beneficium cum ejusmodi criminoso permutatum restituitur permutanti, amoto hinc quolibet alio ejus detentore, arg. c. *Cum universorum*, 8, de *Rerum permutat.* et notat Sanchez, d. n. 9, citans alios.

53. *Secus, si eo primum per sententiam sit privandus.* — Cæterum loquendo de clerico criminoso, qui non ipso jure privatus est suo beneficio, sed per sententiam eo privandus, dicendum est, quod is valide resignare valeat beneficium suum ante sententiam privationis. Glossa in cap. II, vers. *Finita. Ut lite pendente*; Rebuffus, in *Praxi benefic.* tit. *De modis amittendi beneficia.* n. 51; Covarru-

vias, in Clem. *Si furiosus. de Homicid.* 2, part. III, n. 7; Sannig, h. t. cap. IV, n. 4; Garcias, cit. part. XI, cap. III, n. 63, allegans quamplures decisiones Rotæ, et communem aliorum. Ratio: est quia talis sententiam nondum est privatus suo beneficio, nec alicubi reperitur ipsi interdicta resignatio; ergo, cum regulariter resignatio beneficii sit cuilibet permissa, etiam iste poterit resignare.

54. *Solvitur instantia contra hoc.* — Si dicas: Beneficium litigiosum nequit resignari, ut num. seqq. dicitur: sed tale beneficium est litigiosum, saltem post accusationem clerici criminis; ergo. Resp. neg. min. Nam in tali casu lis non movetur super ipso beneficio, sive super ejus titulo, vel possessione, ita quod hujus adjudicationem actor petat (uti supponitur) sed super crimine clerici; ac proinde ipsum beneficium non redditur litigiosum, haud obstante, quod crimine illo probato sit imponenda hujus privatio. Garcias, cit. part. XI, cap. III, n. 83, post Rotam in una Calaguritana beneficii coram D. Lancellotto, 29 octob. 1561, et Puteus, decis. 496. lib. II.

55. *Beneficium litigiosum, lite pendente, non potest alteri resignari.* — Queritur II. An dentur aliqua beneficia ecclesiastica, quæ resignari non possunt? Resp. affirmative. Et præter casus jam enumeratos, in quibus ex parte clerici potissimum oritur prohibitio ea resignandi, nequit imprimis cupiam alteri resignari beneficium litigiosum, lite pendente. Ratio est: quia talis renuntiatio præsumitur fieri in fraudem colligantis, arg. cap. I, de *Alien. judicii mutandi causa*, et cap. II, *Ut lite pendente*, etc. in 6. Simulque, quia lite pendente nondum constat, ejus sit beneficium, ut istud resignare valeat. Quia de causa, generaliter loquendo, alienatio rei litigiosæ, dum lis pendet, fieri prohibetur, et facta non tenet, l. *Lite pendente*, C. de *Litigiosis*.

56. *Litigiosa res, et beneficium litigiosum, quid?* — Porro litigiosa res est, de cujus dominio causa movetur inter possessorem et petitem, judiciaria conventionem coram iudice ordinario, vel delegato facta, et per hunc futuro reo denunciata. Clem. 2. *Ut lite pendente*, etc. et Auth. *Litigiosa res. C. de Litigiosis*. Simplex autem denunciatio, sive prohibitio alienandi extra iudicium facta, non efficit rem litigiosam, L. I. C. eod. Unde pariter beneficium litigiosum censetur illud,

de cujus proprietate, sive titulo, aut possessione, lis judiciaria movetur, petente actore hujus adjudicationem sibi fieri, ejusque petitione per iudicem reo sufficienter denunciata; prout amplius, lib. II, tit. XVI, *Ut lite pendente*, etc. doceri solet.

57. *Potest tamen quis simpliciter cedere beneficio litigioso, aut liti renuntiare.* — Verum, licet beneficium litigiosum lite pendente resignari non valeat alicui alteri, sive ex causa permutationis, sive in favorem ejus illud dimittendo: nihilominus alter litigantium bene potest simpliciter cedere illi beneficio, ac juri, si quod in eo habet. Siquidem per talem concessionem non fit deterior conditio colligantis, simulque per ipsam totaliter finitur lis; ac proinde ipsa merito censetur valida. Idem est, si simpliciter renuntietur liti: quia tunc purgatur vitium litigiosi. Pirhing, h. t. n. 14.

58. *Valet etiam renuntiatio beneficii litigiosi, si fiat expressa mentione litis.* — Valida etiam est renuntiatio beneficii litigiosi, si hanc fieri contingat facta expressa mentione litis; sive dein ipsa fiat coram Summo Pontifice, sive coram ordinario: quanquam ordinarius in tali casu nequeat conferre beneficium, nisi lite jam finita, aut per obitum litigantis, jus in beneficio præsententis extincta, vel per longam ab ea cessationem derelicta; Azorius part. II, lib. VII, cap. xxv, q. 3.

59. *Beneficium reservatum potest quidem simpliciter dimitti, non tamen alteri resignari.* — Deinde beneficium reservatum, cujus videlicet collatio ad solum Romanum Pontificem pertinet, licet possit simpliciter dimitti, non solum coram Papa, sed etiam coram ordinario loci, dummodo hic illud alteri non conferat: nihilominus ejusmodi beneficium Papæ reservatum, absque hujus auctoritate, nequit resignari cupiam alteri, sive ex causa permutationis, sive in gratiam et favorem tertii illud dimittendo. Et hoc etiam procedit non obstantibus quibuscumque facultatibus, et licentiis resignandi talia beneficia: nam has omnes revocavit Innocentius IV, in constitutione *Sicut bonus Pastor*. 1491, emanata; Azorius, loc. cit. q. 9. Et ratio est: quia talis resignatio, si ex causa, v. g. permutationis, fieret coram ordinario loci, et non coram Papa, directè præjudicaret reservationi, quantum beneficiorum collatio ad solum Romanum Pontificem spectare dignoscitur.

60. *Idemque dicendum de beneficio unito.* — Alterius beneficium unitum nequit resignari,

etiam antequam unio sortiatur effectum, si per talem resignationem dicta unio quoquo modo suspendatur vel impediatur. Patet hoc ex concil. Trident. sess. 21, cap. v, de *Reform.* ubi propter paupertatem Ecclesiarum, et juxta formam juris, conceditur, quod possint ipsis alia beneficia (sine tamen præjudicio obtinentium) perpetuo uniri, et subditur, quod taliter factæ « uniones etiam non possint revocari, nec quoquo modo infringi vigore cujuscumque provisionis, etiam ex causa resignationis, » etc. Idem habetur in dicto concilio, sess. 23. cap. XVIII, de *Reform.* ubi de unionibus beneficiorum, seminario episcopali factis, subjungitur: « Nec per resignationem ipsorum beneficiorum, uniones et applicationes suspendi, vel nullo modo impediri possunt. » Hinc, si beneficium Cui jam seniculi ex causa præallegata uniatum Ecclesiæ, monasterio, vel seminario, non potest illud Caius resignando, permutare cum beneficio Titii adhuc juvenis: quia sic verisimiliter effectus illius unionis suspenderetur. Et multo minus potest tale beneficium resignari in favorem tertii: nam si id liceret, posset unus resignare alteri, et alter tertio; sicque facile impediretur omnino effectus unionis. Non tamen hinc prohibetur possessor, tale suum beneficium absolute resignare, simpliciter illud dimittendo in manibus ordinarii quia hac ratione effectus factæ unionis non impeditur, nec suspenditur, sed promovetur.

61. *Et de patronato, atque electivo, sine consensu patroni, vel eligentium.* — Rursus beneficium patronatum, quamvis simpliciter possit dimitti in manibus superioris, tamen non potest ex causa permutationis, aut in favorem tertii, resignari absque consensu patroni, arg. can. *Monasterium*, 16, q. 7. Ac similiter beneficium electivum nequit in favorem, seu gratiam alterius, renuntiare inconsultis, et non consentientibus illis, qui jus habent eligendi; juxta Glossam magnam, cap. I, de *Rerum permutat.* in 6. Ratio horum est: tum quia hoc pertinet ad interesse patroni, seu jus eligendi habentium, ne forsan in beneficio quispiam instituat ipsi infensus: tum quia cæteroquin ipsi pro ea vice destituerentur jure præsentandi, seu eligendi. Barbosa, lib. III. *Jur. Eccles. univ.* cap. xv, num. 182; Garcias, part. II, de *Beneficiis*, cap. IV, n. 72; Azorius, cit. part. XI, lib. VII, cap. xxv, q. 4 et 5; Lessius, lib. II, de *Just. et jur.* cap. xxxiv, n. 193 et 198, cum aliis.

62. *Renuntiatio tamen talis beneficii non est*